Директору МАОУ
«Школа № 156 им.Б.И.Рябцева» О.Н.Зудихиной
_________________________________________ (ФИО родителя/законного представителя ребенка полностью) проживающего по адресу: _________________________________________тел.______________________________________ e-mail: ___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в 1 класс _______________________________________________

(Ф. И. О. несовершеннолетнего)

«____» _______________ 20____ года рождения,
место рождения__________________________________________________________ проживающего по адресу: ______________________________________________________,
(адрес места жительства несовершеннолетнего)
	имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования,
так
как
в
школе
уже
обучается его
брат
(сестра) ___________________________, проживающий (проживающая) с ним (с нею) совместно;

имеет первоочередное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как:____________________________________________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка _____________________________________________________________________________обучение на _____________ языке и изучение родного(_____________________) языка и литературного чтения на родном (________________________) языке.
В адаптивной образовательной программе мой ребенок _____________________________. (указать «нуждается»/ «не нуждается»)

Для организации обучения и воспитания в создании специальных условий мой ребенок _____________________________________________________________________________ (указать «нуждается» / «не нуждается». Если ребенок нуждается в создании специальных условий – указать каких) _____________________________________________________________________________
С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Уведомлен(а), о том, что локальные акты, регламентирующие образовательные отношения, размещены на официальном сайте Учреждения http://156nn.ru и доступны для ознакомления.

Уведомлен(а) о том, что на все необходимые вопросы я могу получить ответ через обращение на адрес электронной
почты
Учреждения
 school-156@yandex.ru
Согласен(а) на обработку персональных данных в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания _____________________________________________________________________________

(Ф. И. О. несовершеннолетнего обучающегося)

при оказании муниципальной  услуги.

	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

К заявлению прилагаются:
копия документа, удостоверяющего личность
копия свидетельства о рождении;
копия свидетельства о регистрации/пребывании по месту жительства;

другие документы:______________________________

	«___» _____________ 20____ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)